平成 25年 11月６日

各 位

      会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 加藤 勲

TEL．(078) 303－2213

平成 26年３月期第２四半期累計期間（個別）業績予想との差異および

通期（個別）業績予想の修正に関するお知らせ

 平成25年５月８日に開示した平成26年３月期第２四半期累計期間の個別業績予想と実績との差異に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。また、通期（個別）業績予想を修正いたしましたので、

あわせてお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

営業収益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 25年５月８日）

百万円

10,500

百万円

5,000

百万円

4,000

円 銭

  21 10

実績値（Ｂ） 11,619 6,915 5,797 30  58

増減額（Ｂ－Ａ） 1,119 1,915 1,797 －

増減率（％） 10.7 38.3 44.9 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25年３月期第２四半期）
- - - -

２．平成26年３月期通期個別業績予想の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

営業収益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 25年５月８日）

百万円

22,000

百万円

8,000

百万円

6,500

円 銭

  34 28

今回発表予想（Ｂ） 23,500 9,500 7,700 40  61

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 1,500 1,200 －

増減率（％） 6.8 18.8 18.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 25年３月期）
57,327 6,776 9,074 47  86

３．差異および修正の理由

（１）平成 26年３月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異の理由

営業収益、経常利益につきましては、主として主要通貨の為替レートが当初前提としていたレートより円

安に推移したことにより、在外子会社からの受取ロイヤルティおよび受取配当金が増加したため、営業収益

が 1,119百万円、経常利益が 1,915百万円、それぞれ前回発表予想を上回りました。

 また、四半期純利益につきましても、上記の影響などにより、前回発表予想を 1,797百万円上回りました。

（２）平成 26年３月期通期個別業績予想の修正の理由

 営業収益、経常利益につきましては、第２四半期累計期間実績の影響に加えて、広告宣伝費など営業費用

の増加が見込まれるものの、主として主要通貨の為替レートが当初前提としていたレートより円安に推移し

ていることによる、在外子会社からの受取ロイヤルティの増加などにより、それぞれ前回発表予想を上回る

見込みです。

 また、当期純利益につきましても、上記の影響などにより、前回発表予想を上回る見込みです。

 なお、第２四半期累計期間の連結業績および通期の連結業績予想につきましては、本日開示の平成 26年３

月期第２四半期決算短信をご覧ください。

※上記の個別業績予想は、現時点で得られた情報に基づいて算出しております。従って、実際の実績は状況

の変化などにより記載の予想とは異なる場合があります。

以上